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Xülasə. Məqalədə, Korreksiyaedici təlim ixtisası üzrə təhsil alan tələbələrin, ―Texnologiya və onun 

xüsusi məktəblərdə tədrisi‖ fənninə verilən tələblərdən bəhs edir. Xüsusi məktəblərdə bu fənni tədris edəcək 

gənc müəllimlər yiyələndikləri bilik və bacarıqları tətbiq edərkən, verilən tələblərə uyğun olaraq, hansı 

metod və üsullardan istifadə etməli olduğundan və alınan nəticələrin inkişafı təhlil edilmişdir. 
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Аннотация. В статье повествуется о требованиях к предмету «Технология и ее преподавание в 

специальных школах» студентов, обучающихся по специальности коррекционного образования. 

Также отмечено, какие методы и приемы следует использовать для полученныя знаний и умений мо-

лодыми учителями, которые будут преподавать этот предмет в специальных школах, и проанализи-

ровать развитие полученных результатов, согласно заданным требованиям, 
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Abstract. The article talks about the requirements for the subject "Technology and its teaching in spe-
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quirements, which methods and methods should be used and the development of the obtained results was an-

alyzed. 
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Azərbaycanda əlilliyi olan uşaqlarla bağlı 

bilik, münasibət və təcrübələr barədə aparılmış 

son tədqiqatlardan birində müəyyən edilmişdir 

ki, əlliliyi olan uşaqların təhsil imkanlarının tə-

min edilməsində hələ də seqreqasiya əsaslı mo-

dellərin tətbiqi üstünlük təşkil edir. [3] Müna-

sibətlər, mühit və sistemlə bağlı əngəllər əlilliyi 

olan uşaqların təhsildə tam iştirakına imkan ver-

mir. Təhsil müəssisələrinin fiziki baxımından 

əlçatanlığı təmin edilməyib, adi ümumtəhsil 

məktəblərində təhsil proqramı (kurikulum) əlil-

liyi olan uşaqlar üçün uyğunlaşdırıla bilmir və 

əlçatan deyil. İnklüziv təhsillə bağlı təriflər tibbi 

istiqamətə əsaslanır və cəmiyyətin bütün səviy-

yələrində maraqlı tərəflər arasında bu anlayış 

haqqında təsəvvürlər çox məhduddur. Əlillik və 

inkluzivlik ilkin pedaqoji hazırlıq və müəllimlər 

üçün ixtisasartırma proqramlarına əhəmiyyətli 

dərəcədə inteqrasiya edilməyib. 

Korreksiyaedici təlim ixtisasında təhsil 

alan tələbələr ―Texnologiya və onun xüsusi 

məktəblərdə tədrisi‖ fənnindən öyrəndiklərini 

tətbiq edərkən, çox real sinif mühitində olmaları 

vacibdir. Buraya məsələn, istehsalat təcrübəsi, 

məktəblərdə müşahidələr, müəllimlərlə söhbət-

lər, məktəblərə qıssa müddətli təyinatlar və ya 

praktika daxil etmək olar. Bundan başqa tələ-

bələr bu fənnə dərindən yiyələnmələri və dərsi 

daha yaxşı planlaşdırılması üçün təlim nəticələ-

ri, onları necə öyrənməsi, bunu dərsin planı ilə 

necə əlaqələndirildiyi barədə biliklərə sahib ol-

ması vacibdir. 

―Texnologiya və onun xüsusi məktəblərdə 

tədrisi‖ fənninin tədrisində başlıca olaraq şa-

girdlərdə əməyə maraq oyadılmalı, əmək tərbi-

yəsinin mahiyyəti, əməyə və əmək alətlərinə 

sevgi aşılanmalıdır. Burada əmək terapiyasının 

şagirdlərə müsbət təsirinin böyük rolu ondadır 

ki, şagird məqsədyönlü fəaliyyət göstərməklə, 

daxili təbiətini dəyişir, qabiliyyətini nümayiş 

etdirir. Bu zaman o, fiziki və əqli cəhətdən inki-

şaf edir, təkmilləşir və tikmə-biçmə, kəsib ya-

pışdırmaq, plastilin və gil işi, səhnələşdirilmiş 

oyunlar, kulinar bacarıqlar, tikinti materialları 

ilə işlər, quraşdırma, əməkdaşlıq, sosial münasi-

bətlər və özünəxidmət əməyi kimi yeni biliklərə 

yiyələnir. 

―Texnologiya və onun xüsusi məktəblərdə 

tədrisi‖ fənnində hər bir müəllim mövzunun xa-

rakterinə, şagirdlərin yaş və bilik səviyyələrinə 

uyğun gələn müasir təlim üsullarından istifadə 

etməlidir. Bu məqsədlə təlim prosesində müəl-

lim tərəfindən şagirdlərin aktivliyini, maraqları-

nı təmin edən, fiziki hazırlıqlarını artıran və bir-

gə fəaliyyət bacarıqlarını inkişaf etdirən metod 

və üsullara üstünlük verilməlidir. Eyni zamanda 

dialoq və əməkdaşlığı müəllim müxtəlif yollarla 

həyata keçirməli və psixoloji dəstək göstərməli-

dir. Burada şagirdin uğursuzluq qorxusu və 

inamsızlıq hissi aradan götürülür. 

Müasir dövrdə pedaqoji proses əvvəlcədən 

müəyyən olunmuş nəticələri əldə etmək üçün 

müəllimlərin təşkiledici, əlaqələndirici, istiqa-

mətverici, məsləhətçi, şagirdlərin təcrübəçi, 

yaradıcı subyektlər kimi qarşılıqlı əməkdaşlıq 

fəaliyyətləri əsasında aşağıdakı prinsiplər nəzərə 

alınmaqla qurulur. 

Pedaqoji prosesin tamlığı: təlim məqsəd-

lərinin kompleks şəkildə (öyrədici, tərbiyəedici, 

inkişafedici) həyata keçirilməsi başa düşülür. 

Təlimdə bərabər imkanların yaradıl-

ması: uyğun olaraq şagirdlər üçün eyni təlim 

şəraiti yaradaraq pedaqoji proses onların po-

tensial imkanları nəzərə alınmaqla tənzimlənir. 

ġagirdyönlülük: şagirdi təlim prosesinin 

mərkəzində qalmağı tələb edir. Pedaqoji proses-

də tədris və təlim işi şagirdin maraq və tələbat-

larının öyrənilməsi və təmin edilməsinə, onların 

istedad və qabiliyyətlərinin üzə çıxmasına yö-

nəldilir. Şagirdyönlülük prinsipi şagirdlərin 

müstəqil həyata hazırlanmasına və peşə seçmə-

lərinə maraq yaradır. 

ĠnkiĢafyönlülük: şagirdlərin fəallığı 

izlənilir, nailiyyətləri təhlil edilir, bilik, bacarıq 

və vərdişlərin inkişaf səviyyəsi tənzim olunur. 

Nəzərdə tutulan bacarıqların mənimsənilməsi 

şəxsiyyətin inkişafını təmin edir, şagirdlərin 

müstəqil həyatda səmərəli fəaliyyət göstərmələri 

üçün zəmin yaradır. 

Fəaliyyətin stimullaĢdırılması: pedaqoji 

prosesin səmərəli və effektli qurulması, şagird-

lərin təlimə olan motivlərini artırmaq üçün onla-

rın fəaliyyətlərində bütün irəliləyişləri müəy-

yənləşdirilir və dəyərləndirilir. Nəticədə şagird-

lərin daha uğurlu təlim nəticələri qazanmaları 

təmin olunur. 

Dəstəkləyici mühitin yaradılması: peda-

qoji prosesin münasib maddi-texniki baza əsa-

sında və sağlam, mənəvi-psixoloji mühitdə təş-

kil edilməsi, fəaliyyətin və səmərəliliyin yüksəl-
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dilməsi üçün əlverişli və təhlükəsiz təlim şəraiti 

yaradır. 

Təlim yanaşması inklüziv müəllimlərin 

sinif otağındakı davranışını modelləşdirir. O, 

uşaqlara yönələn pedaqoji fəaliyyəti və bütün 

təhsilalanlara uyğunlaşmaq üçün sinif otağı mü-

hitində, dərsin planlaşdırılmasında, tədris üslu-

bunda və təlimatlandırmada hansı dəyişiklik-

lərin edilə biləcəyini əks etdirir. Müasir təlim 

texnologiyalarının köməkliyi ilə təlimin təhsil-

ləndirici, inkişafetdirici və tərbiyələndirici funk-

siyaları özünü daha qabarıq şəkildə büruzə verir 

və təlimin keyfiyyətinin yüksəldilməsinə səbəb 

olur. 

―Texnologiya‖ fənni üzrə təlimin təşkilinə 

verilən digər əsas tələblər aşağıdakılardan 

ibarətdir. 

1. Dərsin məqsədinin dəqiqliyi. Belə ki, 

şagirdlər bilik əldə edir, onlarda bacarıq və 

vərdişlər formalaşır, texniki yaradıcılıq qabiliy-

yətləri inkişaf edir. 

2. Təlim və tərbiyənin vahidliyi. Təlimin 

tərbiyəedici xarakter daşıması bütün fənlərə aid 

olduğu kimi, texnologiya fənninə də aiddir. Bu 

dərslərdə şagirdlərə öyrədilən bir çox keyfiy-

yətlər aşılanır. Şagirdlərə əmək tərbiyəsi üçün 

əlverişli şərait yaranır. 

3. Tədris materiallarını düzgün seçil-

məsi. Tədris materialı bir çox faktorları nəzərə 

alınmaqla seçilməlidir. Bura dərsin məqsədi, 

şagirdlərin keçmiş dərsdə əldə etdikləri bilik və 

bacarıqlar, onların fiziki inkişafları aiddir. 

4. Tədris metodlarının düzgün seçil-

məsi. Əgər müəllim təlim metodları və üsulları-

nı düzgün seçməzsə, dərsin məqsədinə nail ol-

maq qeyri mümkündür. Texnologiya dəsrində 

əsas mərhələ şagirdlərin praktiki işidir. Buna 

görə də, müəllim təlim metodunu və üsullarını 

düzgün seçməlidir. 

5. Dərsin təĢkilinin dəqiqliyi. Dərsdə 

vaxtın düzgün ayrılması, təlimə verilən əsas 

tələblərdəndir. Hər bir dərs onun təşkili və keçi-

rilməsi dəqiq olmalıdır. 

6. ĠĢ zamanı Ģagirdlərin təhlükəsizliyi-

nin təmin olunması. Texnologiya dərslərində 

şagirdlər müxtəlif kəsici və deşici alətlərdən 

istifadə edirlər. Bu zaman təhlükəsizlik qayda-

larına əməl olunmalıdır. Xüsusi məktəblərdə 

istər aşağı siniflərdə istərsə də yuxarı siniflərdə 

iş zamanı mütləq müəllim nəzarəti olmalıdır. 

Təhlükəsizlik və gigiyena qaydalarına riayət 

etmək təlimin təşkilinə verilən əsas tələblər-

dəndir. 

Öyrənmə sosial fəaliyyətdir. Müəllimlər 

və pedaqoji təhsil alan tələbələr birgə tənqidi 

refleksiya fəaliyyətindən iştirak etməyə, inam 

və paylaşma mədəniyyəti formalaşdırmağa 

həvəsləndirilməlidilər. Öyrətmə prosesində 

müəllimin göstərdiyi pedaqoji məharət, ustalıq 

nəzərdə tutulur. Müəllim sinifdə işgüzar şərait 

yaradıb şagirdlərin müstəqil mühakimələrinə 

geniş meydan açırsa, hər mövzunun xarakterinə 

uyğun priyomlardan, çeviklik və interaktivliyin 

təmin edilməsindən istifadə edirsə deməli o, 

dərsi qura bilir. [1, s.95] 

Öyrətmək özü mürəkkəb peşədir, müəllim 

dərsi hazırlayır, təlim ehtiyaclarını və öncəlik-

lərini seçir və təlimdə olan potensial maneələrin 

öhdəsindən gəlmək üçün çevik üsul tətbiq et-

mək məqsədilə bu maneələri müəyyən etməli-

dir. Müxtəlif yollarla məzmunu çatdıra bilər və 

şagirdlərin işin öhdəsindən sərbəst şəkildə gəl-

məsi üçün şərait yaratmalıdır. 

Kağız və kartondan, eyni zamanda fərqli 

materiallardan istifadə edərək texnologiya dərs-

lərində bir çox əməliyyatlar aparılır. İlk öncə 

heç bir kəsici alətdən istifadə etmədən hazırla-

nan məmulat olan kağızqatlama üsulundan isti-

fadə edərək müxtəlif fiqurların düzəldilməsi. 

Kağızqatlama, applikasiya işi, mozaika və burda 

istifadə olunan materiallar (müxtəlif materiallı 

xırda qırıntılar), təbiət materialları (daş, qum, 

ağac, yarpaq, palıd qozası, balıqqulağı və s.), 

plastik materiallar, tullantı materialları, plastilin, 

gil, taxta və s. istifadə etməklə əməli işlərin 

yerinə yetirilməsi şagirdlər üçün həm əyləncəli 

həm də maraqlı və yaradıcı olur. Applikasiya işi 

və mozaika şagirdlərdə kiçik matorikanın inki-

şafı və öz fantaziyalarının genişlənməsində bö-

yük rol oynayır. Yapışdırma, quraşdırma, birləş-

dirmə, modelləşdirmə, yığma kimi əməliyyatları 

yerinə yetirmək şagirdlərin gələcək peşələrinin 

bir başlanğıcıdır. Həmin əməli işlər şagirdlərə 

politexnik biliklər aşılayır. 

Prinsip olaraq, tələbatların inkişafı şagir-

din real imkanlarından yüksəkdə durmalıdır. 

Belə olduqda ziddiyyət əmələ gəlir, onun inki-

şafının hərəkətverici qüvvəsi kimi çıxış etməsi 

mümkün olur. Tələbatların təmin olunma ob-
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yekti kimi dərk olunan məqsəd öz tələbləri ilə 

inkişafı qabaqlamalıdır. 

Həmin tələblər təlim prosesinin məntiqinə 

uyğun, şagirdin gücüçatan ölçüdə və çətinlikdə 

olmalıdır. Təlim prosesi qarşısına qoyulmuş 

vəzifələrlə şagirdlərin real imkanları arasındakı 

əsas ziddiyyətdən sonrakı dəyişikliklər xüsusi 

əhəmiyyət daşıyır. 

Hər bir dərsin sonunda müəllim şagird 

nailiyyətlərinin və özün qiymətləndirmə apar-

dıqda aşağıda verilmiş suallar ortaya çıxır. 

Şagirdləri nə üçün qiymətləndiririk? 

1.Şagird qarşısına qoyulan tapşırığı nə 

dərəcədə yerinə yetirib? 

2. Şagirdin tədris nailiyyətlərini əldə 

etməsini dəstəkləyən müvafiq metodlar hansı-

lardır? 

Müəllimin özünütəhlili: Bütün şagirdlər 

nəzərdə tutulan biliklərə yiyələnə bilirlərmi? 

Dərs planı nəzərdə tutulan tədris nəticələrini 

dəstəkləyirmi? Kim üçün nə yaxşıdır və nə 

yaxşı deyil? ―Texnologiya və onu xüsusi mək-

təblərdə tədrisi‖ fənnini tədris etmək üçün daha 

yaxşı üsul varmı? 
Problemin aktuallığı. ―Texnologiya və onun 

xüsusi məktəblərdə tədrisi‖ fəninin tədrisinə verilən 

tələblərə münasibətin bildirilməsi aktual bir 

məsələdir. 

Problemin yeniliyi. Məqalədə xüsusi qayğıya 

ehtiyac olan şagirdlərin texnologiya dərslərində 

fəaliyyətinin inkişafı üçün istifadə olunan metod və 

üsullar diqqət mərkəzinə gətirilir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Məqalə gənc 

tədqiqatçılar üçün faydalı olacaqdır. 
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